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1 Koppling till lagkrav 
Detta kapitel kopplar an till 10-11§§ i Naturvårdsverkets föreskrifter (NFS 2020:6) om kommunala 

avfallsplaner om förebyggande och hantering av avfall. Framtidsprognosen innehåller en 

bedömning av behovet av nya insamlingssystem och anläggningar utifrån skärpa lagstiftningskrav 

och befolkningstillväxt. 

2 Befolkningsprognos  
Kommunerna i norra Bohuslän beräknas växa marginellt. Kommunernas sammanlagda folkmängd 

var 2021 47 000 och 2040 beräknas invånarantalet stiga med 600 invånare till 47 600 eller 1,3 %.  

(SCB:s befolkningsprognos 2022 för Västragötalandsregionen) 

Kommunernas översiktsplaner tar sikte mot år 2030/2040 för att kunna erbjuda olika bostäder. 

Den största andelen bostäder som byggts i kommunerna är fritidsbostäder som ökat med 27 % de 

senaste fem åren medan hushåll i en- och tvåfamiljshus ökade med 2,7 % och hushåll i 

flerbostadshus med 14 %.  

TABELL 1INVÅNARE I RAMBO-REGIONEN 2021 OCH PROGNOS 2040. 

Kommun Antal 
invånare 

2021 

Antal 
invånare 

2040 

ökning/minskning 

Lysekil 14 300 13 900 -2,8% 

Munkedal 10 600 10 600 0,0% 

Sotenäs 9 100 9 500 4,4% 

Tanum 13 000 13 600 4,6% 

Summa 47 000 47 600 1,3% 

 

2.1 Befolkning Lysekil 

Kommunens målsättning är att planera för en svagt ökande helårsbefolkning. Ökningen ska ske i en 

takt som är ekonomiskt, socialt och ekologiskt hållbar så att kommunens åtaganden kan tillgodoses 

och så att goda livsmiljöer kan bibehållas och utvecklas. 

Antal invånare i Lysekils kommun den 31 december år 2020 var 14 366. Tre fjärdedelar av 

befolkningen bor i någon av tätorterna. Drygt hälften av kommunens invånare bor i centralorten 

Lysekil. Brastad är näst största tätort med knappt tretusen invånare.  

Kommunen har i likhet med många andra landsbygdskommuner haft en minskande och åldrande 

befolkning, men mellan åren 1015 - 2018 har kommunen haft en viss befolkningsökning, främst 

beroende på en stor inflyttning. Inflyttningen berodde i stor utsträckning på ett stort antal 

nyanlända. Födelsenettot har dock hela tiden varit negativt, det vill säga att det dör fler än det 

föds. Från 2019 är trenden återigen en minskande befolkning. Förutom den folkbokförda 

befolkningen finns många delårsboende, övervägande fritidshus.  

För att kunna attrahera nya personer (framförallt unga barnfamiljer) att bosätta sig i Lysekil måste 

det finnas ett brett utbud av olika bostadsformer i olika lägen i kommunens alla delar. 

Översiktsplanens intention är att stimulera en sådan bebyggelseutveckling utan att de 

grundläggande utgångspunkterna när det gäller till exempel ekosystemtjänster äventyras. 
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2021 fanns det 8035 bostäder (med folkbokförda personer) där småhus är den dominerande 

hustypen. Därnäst kommer flerbostadshus där cirka en tredjedel av bostäderna finns i det 

kommunala bostadsbolaget Lysekils Bostäder AB. Över 75 % av hushållen i kommunen består av en 

till två personer. Antalet fritidsbostäder i kommunen (småhus utan folkbokförd person) var 

samtidigt 4 457. 

 

2.2 Befolkning Munkedal 

Av kommunens ca 10 205 invånare (SCB 31 dec 2013) bor 3820 personer i centralorten Munkedal, 

där det erbjuds ett rikt och varierat utbud av varor och tjänster. I övriga större tätorter Dingle 

(898), Hällevadsholm (797) och Hedekas (360) bor sammanlagt 2055 invånare (SCB 2011). Trots en 

lägre grad av service bor det fler människor på landsbygden, än i samhällena tillsammans. 

Som många andra mindre kommuner har även Munkedals kommun sedan ett antal år en 

minskande folkmängd, främst för att det föds få barn i kommunen. Sedan nittiotalet, när 

kommunen erfor en viss befolkningsökning upp till ca 11.150 invånare, har invånar-antalet minskat 

successivt, med en utplanande minskning sedan 2005, tack vare ökad inflyttning. Under 2009 och 

2011 skedde till och med en viss befolkningsökning. Under 2011 och 2012 minskade Munkedals 

befolkning åter med totalt ca 50 personer. Under 2013 har befolkningen dock ökat igen. Även 

grannkommunerna har huvudsakligen haft minskande befolkning under senare år. Undantaget är 

Uddevalla kommun som har en ökande befolkning. 

Nettoökningen av inflyttning till Munkedals kommun sedan 2011 har främst varit till centralorten. 

Övriga områden har haft en minskning. 

 

2.3 Befolkning Sotenäs 

Sotenäs rymmer en stabil befolkning med drygt 9000 invånare och många små företag. Den större delen av 

både befolkning och företag finns inom kommunens olika tätorter. Näringslivet har till stora delar sin bas i 

havet och kusten med ett maritimt kluster och en stark besöksnäring.  

Översiktsplanen är under revidering och kommer att innehålla avsnitt om kommunens befolkningsprognos. 

Från nationell statistik väntas andelen äldre (65 +) öka medan andelen yngre (0-19 år) och yrkesverksamma 

(20-65 år) förväntas minska. Kommunen strävar efter en mer balanserad demografisk befolkningsutveckling där 

det finns en stark framtidstro att fler unga väljer att bo kvar och fler yrkesverksamma bosätter sig i kommunen. 

För att arbeta mot en mer balanserad demografisk befolkningsutveckling har Sotenäs kommun formulerat 5 

riktlinjer för att verka för ett utbud av bostäder som tillgodoser såväl behoven som efterfrågan: 

• Skapa förutsättningar för ökat helårsboende: för att framtida sotenäsbor av alla åldrar ska finna ett 

boende som passar dem behövs ett brett bostadsutbud. Både boendeform, hustyp och var i 

kommunen bostaden ligger har betydelse.  

• Prioriteringsordning: för att ha en framtida beredskap för bostadsutveckling och även för att kunna 

skapa förutsättningar för ett bostadsbyggande som möter de behov som en framtida 

befolkningsutveckling medför, behöver kommunen prioritera vilka detaljplaner som ska tas fram. 

• Mångfald av aktörer: genom att främja en mångfald av aktörer som driver detaljplaner i kommunen 

skapas förutsättningar för ett mer varierat bostadsutbud i form av både hyresrätter, bostadsrätter, 

egna hem eller andra upplåtelseformer. Detta skapar möjligheter att möta olika behov hos invånare i 

olika skeden i livet.  
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• Strategisk markplanering: genom att kommunen arbetar med aktiv markplanering skapas 

förutsättningar att tillgodose behovet av mark för ett brett och varierat bostadsutbud. Kommunens 

markinnehav tillsammans med det kommunala planmonopolet ger goda möjligheter att påverka 

bostadsutvecklingen. 

Bygg för olika behov: genom att göra regelbundna kartläggningar av bostadsbehovet som underlag 

för bostadsutveckling skapas goda möjligheter att bygga varierat avseende såväl upplåtelseform 

som hustyper. 

2.4 Befolkning Tanum 

Följande mål har Tanums kommun för bostadsförsörjning: 

Tanums kommun skall verka för ett balanserat bostadsutbud som motsvarar efterfrågan. Det gäller 

fördelning av såväl boendeformer som upplåtelseformer. 

• Tanums kommun skall uppfattas som en trygg och säker kommun som 

erbjuder goda boendemiljöer för alla. 

• Jämställdhets- och jämlikhetshänsyn skall tas vid planering av boende och 

boendemiljöer. I det innefattas likställdhet mellan könen samt integration med hänsyn till 

socioekonomiska förhållanden och etnicitet. 

• Produktion av lägenheter i flerbostadshus skall öka. Det gäller både hyres- och bostadsrätter. 

• Produktion av nya bostäder i flerbostadshus bör ske i samverkan mellan alla aktörer på 

bostadsmarknaden. 

• Produktion av nya bostäder i flerbostadshus bör främst ske i närheten av 

befintlig service. 

• Produktion av mindre lägenheter för yngre och äldre personer skall uppmuntras. 

• Initiativ till produktion av trygghets- och seniorboenden för åldrarna +70 år ska uppmuntras. 

• Produktion av nya bostäder skall stimulera till flyttkedjor. 

• Småhusbebyggelse på landsbygden skall uppmuntras. 

Följande strategi har Tanums kommun för bostadsförsörjning: 

• Kommunen skall ha god mark- och planberedskap för att kunna uppnå målet om 13 000 

kommuninvånare inom rimlig tid. Med ett större eget markinnehav har kommunen möjlighet 

att påverka markanvändning genom att ställa villkor om byggnation vid försäljning. 

• Kommunen skall kontinuerligt utveckla rutinerna för hantering av bygg- och markfrågor i 

syfte att underlätta för byggande och bosättning. 

• Kommunen skall i lämpliga områden arbeta med flexibla användningssätt av mark. Syftet är att 

möjliggöra för olika typer av boenden samt att undvika framtida planändringar som är både 

tidsödande och kostsamt. 

 

I arbetet med översiktsplanen har två olika scenarios för kommunens befolkningsutveckling 

formulerats. Översiktsplanen tar utgångspunkt i scenario Stor tillväxt som skulle innebära en 

befolkning på uppemot 13 600 invånare år 2050. 

3 Prognos för verksamheter och 
näringsliv 

Rambo-regionen har ett varierat näringsliv och i takt med befolkningsökningen förväntas även att 

näringslivet utvecklas med bland annat fler arbetstillfällen.  
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Samtidigt är mängden verksamhetsavfall samt bygg- och rivningsavfall i hög grad beroende av 

konjunkturen. Till följd av ökade krav på sortering förväntas utsorterat avfall från dessa kategorier 

att öka.  

 

3.1 Lysekil, näringsliv 

I Lysekils kommun finns nästan 1900 registrerade företag, cirka 900 av dessa har anställd personal. 

Ungefär 100 av företagen har 6 eller fler anställda. Majoriteten av företagen i Lysekil är dock 

enmans- eller fåmansföretag främst inom branscherna byggverksamhet, hotell och restaurang, 

handel, jordbruk/skogsbruk/fiske samt juridik/ekonomi/vetenskap och teknik. 

Lysekils kommuns företag är representerade i ett stort spektrum av branscher, med 

spetskompetens och innovativa lösningar. De ledande företagen i Lysekils kommun är verksamma 

inom branscherna produktion, byggverksamhet, besöksnäring, maritimvetenskap och teknik. 

Lysekils kommun har också flera företag med stor kunskap inom ekonomi, juridik, havsbaserade 

verksamheter samt stora tillverknings- och beredningsindustrier. 

Det småskaliga kustfisket är fortfarande en aktiv näring liksom ostron- och musselodling. Havet 

kommer även i framtiden att vara en viktig resurs för näringslivets utveckling i Lysekils kommun, 

bland annat genom havsbaserad energiproduktion och samverkan kring marin forskning. 

Läget vid havet ger också goda möjligheter för besöksnäringen genom exempelvis båtturer, kajak, 

dykning och havsakvarieupplevelser på Havets Hus. I inlandet erbjuds möjligheter till vandring, 

cykling och internationellt erkänd klättring. Besöksnäringen är en viktig och växande bransch som 

täcker in många näringsverksamheter, men de främsta är boendeanläggningar, handel och 

restaurang. 

3.2 Munkedal, näringsliv 

Munkedals näringsliv präglas av sina totalt ca 1100 företag i skiftande branscher med tonvikt på 

småskalighet. Bland de större företagen noteras Pappersbruket Arctic Paper Munkedal AB vilket är 

kommunens största privata arbetsplats, och New Wave Mode AB med 95 anställda i Dingle, som är 

Sveriges största grossist av profilplagg med varumärken som Clique och New Wave. 

Jordbruket har stor betydelse i kommunen som näring men också som formare av ett attraktivt 

landskap. Besöksnäringen har en stor potential att utvecklas och ta marknadsandelar främst inom 

natur- och upplevelseindustrin. Kulturhistoriskt intressanta miljöer, som Lökebergsristningarna, 

bautastenarna vid Stenehed och kvarnmiljöerna vid Borgmästarbruket informeras om på skyltar 

och kompletterats med parkeringsplats som ett led i att stärka besöksnäringen. 

Vid E6 mellan Munkedalsmotet och Dinglemotet finns efterfrågan och därmed potential för 

handels- och verksamhetsutveckling. 

Utbildning och service 

Dingle Naturbruksgymnasium erbjuder cirka 115 ungdomar plats, fördelade på arbete med hund, 

hästhållning, lantbruk och trädgård. Det finns 178 platser för vuxenelever på Komvux och YH 

utbildningar. Internatet har ca 200 platser. Det finns ca 40 arbetstillfällen på skolan idag. För 

Dingles näringsliv utgör skolan också ett viktigt underlag till försäljning av varor och tjänster. 
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3.3 Sotenäs, näringsliv 

Sotenäs är Nordens centrum för beredning av produkter från havet och en stor del av den 

arbetsföra befolkningen är sysselsatta inom fiskberedningen. Många av de stora marina 

livsmedelsföretagen på den nordiska marknaden har industrier i kommunen. I spåren av detta har 

även företag som konstruerar och bygger maskiner för beredningsindustrin lokaliserat sig på 

samma plats. Under senare år har en satsning gjorts på symbioscentrum som verkar för 

omställning till en cirkulär ekonomi med havet som grund. Med symbioscentrum har Sotenäs stärkt 

sin roll som ett maritimt kluster. Sotenäs har också en mycket stark besöksnäring som sysselsätter 

många inom bland annat restaurang, hotell och turistanläggningar under framförallt högsäsong. 

Kopplingen mellan turism, fiske och jordbruk med lokal matproduktion är stark. Stenindustri finns 

också i kommunen med flera aktiva brott med tillhörande bearbetning. I Sotenäs finns cirka 1200 

företag vilket är många sett i förhållande till folkmängd. Majoriteten av företagen i Sotenäs är små. 

Arbetslösheten i kommunen 

är låg. En fjärdedel av kommunens 4200 arbetstillfällen finns inom offentlig förvaltning och service 

där vård och omsorg samt utbildning utgör den största andelen.  

 

3.4 Tanum, näringsliv 

Näringslivet i Tanums kommun är väl differentierat och består av mer än 2 200 företag, mest små 

och medelstora företag. Tanums kommun har också länets mest företagsamma befolkning. Mer än 

18 procent av kommunens arbetsföra befolkning ansvarar för ett företag. Tanum tillhör därmed de 

kommuner som både har flest företag i relation till invånarantalet och där det startas flest nya 

företag. 

Sedan 2008 har cirka 400 arbetstillfällen försvunnit vid de större företagen. Trots detta har 

arbetslösheten i Tanum inte ökat utan efterfrågeökningar på arbetskraft inom handel och 

besöksnäring. 
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4 Prognos över avfallsmängder  
En liten ökning av befolkningsmängden i Rambos fyra kommuner förväntas och därmed förutspås 

en mindre ökning av avfallsmängderna. En generell trend i det svenska samhället är att 

avfallsmängderna över lag ökar. Under 2021 ökade den totala mängden avfall från hushåll i Rambo-

regionen med i snitt 1,1 % per år och mellan 2016 och 2022 ökade avfallsmängden med 6,5 %. 

Övriga trender som beräknas hålla i sig är att returpappersmängden kommer fortsätta minska, 

trädgårdsavfallet fortsätter att öka liksom matavfallsmängden. Den samlade mängden avfall 2040 

beräknas bli lite under 70 000 ton avfall om inte den ökande trenden kan brytas. I Tabell 1 syns 

uppskattade mängder avfall för 2025, 2030 och 2040 för hela Rambo-regionen. 

TABELL 2 TOTAL INSAMLAD MÄNGD AVFALL INKL FARLIGT AVFALL, SLAM OCH ANNAT FLYTANDE AVFALL, EXKL 

FÖRPACKNINGAR. UPPSKATTAD MÄNGD AVFALL  2025, 2030 OCH 2040 UTGÅENDE FRÅN MÄNGDEN AVFALL 2016-2022.  

År  
**Uppskattad mängd avfall (ton/år utifrån en tänkt ökning med 1,1 %/år): 

(*Total insamlad mängd avfall inkl farligt avfall, slam och annat flytande avfall, 
exkl förpackningar) 

2022* 55 300 

2025** 57 100 

2030** 60 300 

2040** 67 200 

 

Mängden mat och restavfall i de fyra kommunerna har dock minskat från nästan 13 800 till 12 100 

ton/år under 2015-2022 vilket är en minskning med 12 % på 8 år. Se diagram 1   

 

DIAGRAM 1. TOTALA MÄNGDEN REST- OCH MATAVFALL I LYSEKIL, MUNKEDAL, SOTENÄS OCH TANUM 

2015-2022. 

 

 

 

Samtidigt förändras vissa avfallsflöden från hushåll. Framförallt ökar mängden plast- och 

pappersförpackningar till följd av ökad internethandel medan mängden returpapper minskar i takt 

med att hushållen blir allt mer digitala och läser färre papperstidningar. 
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Historiskt är mängden avfall i samhället starkt förknippad med konsumtions-förmåga och 

tillväxttakt. Relationen är svår att bryta. 

 

5 Behov av insamlingssystem och 

anläggningar för hantering av 
avfall under kommunalt ansvar 

Krav på fastighetsnära insamling av förpackningar och matavfall börjar gälla från 1/1–2027. Detta 

innebär att en utökning av den fastighetsnära insamlingen behövs. Införande av flerfackkärl för 

fastighetsnära insamling av förpackningsmaterial för en- och tvåfamiljshus har påbörjats och har 

kommit längst i Lysekil och Munkedal. Under 2023 infördes flerfackkärl i en- och tvåfamiljshus i 

Sotenäs och 2024 kommer det införas i Tanums kommun.  

Insamling av förpackningsmaterial för flerfamiljshus kommer att införas parallellt men där kommer 

separata kärl att erbjudas i större utsträckning.  

Insamling av förpackningsmaterial hushållsnära med flerfackssystem kan komma att kräva 

investering i fler flerfackskärl och flerfacksbilar samt utrymmen för uppsamling/lagring av 

förpackningsfraktionerna. Det finns idag utrymme för detta på alla återvinningscentraler men de 

kan behöva utökas eller modifieras.  

I Rambo-regionen finns bra förutsättningar för insamling av olika avfallsslag med 4 stora väl 

fungerande återvinningscentraler för omhändertagande av sorterat grovavfall och farligt avfall, en i 

varje kommun plus flera mindre återvinningscentraler som komplement.  

Siviks ÅVC och avfallsanläggning i Lysekil är även en tillståndspliktig deponi för icke farligt avfall där 

avfall får deponeras. Det finns även flera mindre återvinningscentraler i kommunerna, som dock 

inte har lika omfattande sortering av olika avfallsfraktioner men väl avlastar och ökar 

tillgängligheten sommartid.  Eftersom befolkningsökningen förväntas bli ganska moderat förväntas 

dagens återvinningscentraler räcka till. Det som är en utmaning för regionen idag och i framtiden 

är den höga andelen fritidsboende och den stora variationen mellan säsongerna i belastning. 

6 Fysisk planering 
Det har konstaterats i kommunerna att avfallshanteringen i kommunerna behöver 

uppmärksammas i ett tidigt skede i den fysiska planeringen och att arbetet behöver ske i 

samverkan med olika aktörer såsom planhandläggare, bygglovshandläggare, bygglovsinspektör, 

exploatörer, arkitekter, fastighetsägare samt avfallsrådgivare på Rambo AB. Eftersom det 

kommunala ansvaret för avfallshantering ligger hos Rambo AB är bolaget en viktig remissinstans i 

plan- och bygglovsprocessen. En framgångsfaktor är att avfallsrådgivare följer projekten under hela 

planeringsprocessen och bidrar med viktig kompetens.  

Det är viktigt med bred förankring inom kommunernas verksamheter och samarbeten mellan 

berörda parter vid nybyggnads, renoverings- och förtätningsprojekt. Det behöver skapas en 

medvetenhet kring problematiken med att få till välfungerande avfallshantering i relation till andra 

intressen såsom exploateringsgrad, parkeringsmöjligheter, infrastruktur, grönyta etc. Arbetet 

behöver underhållas och förstärkas framöver för att säkerställa funktionen. 
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6.1 Översiktsplan, avfall- och återvinning 

Översiktsplanen är inte bindande men ger vägledning för beslut om hur mark- och vattenområden 

ska användas och hur den byggda miljön ska användas, utvecklas och bevaras. Översiktsplanering 

har en central roll i arbetet till ett mer hållbart samhälle. I avvägningen mellan olika allmänna 

intressen bör den mest miljömässiga, ekonomiska och sociala hållbara utvecklingen vara styrande.  

I samband med planläggning av bostadsområden redovisas lämpligt avfallsinsamlingssystem med 

hänsyn till trafiksäkerhet, miljö och arbetsmiljö.  

Den ska även bidra till att medverka i utveckling och komplettering av lämpliga områden för 

moderna återbruks- och återvinningsarenor. 

I kartmaterialet till ÖP finns platser markerade där det finns nedlagda deponier samt pågående 

miljöfarliga verksamheter (som bland annat inbegriper avfallshantering). Utöver den generella 

verksamhetsmarken har inte några nya platser för att bedriva avfallshantering markerats särskilt i 

översiktsplanerna. 

6.1.1 ÖP Lysekil Avfall 
I Lysekils översiktsplan, Lysekil 2023, anges övergripande mål:  

” Lysekil är en hållbar och attraktiv kommun året runt som kännetecknas av kreativitet och 

framtidstro. Lysekil är en självklar mötesplats och ledande inom maritima näringar.” För avfall och 

återvinning innebär detta att:  

”Siviks avfallsanläggning ska långsiktigt säkerställas som område för avfallsverksamhet och deponi 

och skyddas mot åtgärder som kan hindra detta och att även Skaftö återvinningscentral samt 

Rambos intilliggande markområde ( Lönndal 4:1) ska långsiktigt säkerställas för avfallsverksamhet. 

Ytorna för återvinningsstationer, för insamling av förpackningar och tidningar, ska fredas gentemot 

motstridiga användarintressen liksom ytorna för kvartersnära insamling av hushållsavfall i 

kärlskåp.” 

”Vid planering/byggnation av nya bostadsområden ska vägnätet utformas så att bostadsnära 

insamling med fyrfacksbil kan införas enligt Rambos föreskrifter.” 

6.1.2 ÖP Munkedal Avfall 
I Munkedals översiktsplan beskrivs avfallshanteringen: 

”På Hästeskeds avfallsanläggning finns en återvinningscentral där företag och hushåll kan lämna 

allt slags avfall. Sorterat avfall mellanlagras på avfallsanläggningen i väntan på vidare transport. 

Här finns också särskilda lagringsutrymmen för farligt avfall. Själva deponin på Hästeskedsmossen 

avvecklades 2012. Efter avslutad deponi bedrivs sortering, mellanlagring och lastningsverksamhet 

där. Det avfall som behöver deponeras transporterar Rambo till lämplig deponianläggning inom 

Västra Götaland. Brännbart avfall skickas till Lillesjöverket i Uddevalla. Miljöstationer finns i 

Hällevadsholm och i Munkedal, Kviström. Deponering av rena schaktmassor ska i första hand ske 

inom den exploaterade marken. I andra hand ska mark utses i samråd med kommunen. För orena 

schaktmassor och för muddermassor ska tillstånd inhämtas hos Länsstyrelsen i varje enskilt fall.” 

 

6.1.3 ÖP Sotenäs Avfall 
I Sotenäs översiktsplan finns ett beskrivande avsnitt om avfallshanteringen men även en del som 

beskriver att den bostadsnära insamlingen kommer att öka: 

 

”En avfallsplan för Lysekils, Munkedals, Sotenäs och Tanums kommuner samt för avfallsbolaget 

Rambo AB, som ägs gemensamt av de fyra kommunerna, togs fram 2008. I Sotenäs sköts 

insamlingen av avfall och återvinning av Rambo AB. Rambo tar hand om alla sorters avfall från 
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hushåll, verksamheter och företag. I kommunen finns två återvinningscentraler, Hogenäs och 

Malmön. Dessutom finns elva återvinningsstationer i kommunens tätorter.” 

”Ny lagstiftning stadgar att den bostadsnära insamlingen ska öka kraftigt, med ett nationellt mål 

om att 60% av bostäderna ska ha tillgång till bostadsnära insamling 2021.* Med ökad bostadsnära 

insamling kan behovet av de mindre återvinningsplatserna komma att minska.” 

 

6.1.4 ÖP Tanum Avfall 
I Tanums översiktsplan beskrivs bland annat att det finns ett gemensamt avfallsbolag: 

 

”Rambo är det kommunöverskridande avfallsbolaget och ägs av Tanums kommun tillsammans med 

Lysekil, Munkedal och Sotenäs kommuner. Rambo har en avfallsplan med bland annat mål och 

åtgärder för regionens avfallshantering. Dessa mål och åtgärder berör följande fem områden: 

farligt avfall, deponier, återvinning, matavfall samt avloppsslam.” 

 

I övrigt så beskrivs det att: ”För att besöksnäringen ska ges möjligheter att utvecklas i skärgården 

behövs åtgärder för att underlätta tillgängligheten och förbättringar i infrastrukturen både på land 

och på öar. Det gäller exempelvis avfallshantering, vatten och avlopp samt tilläggsplatser för 

turbåtar och besökare.” 

 

 

 


